
 
 
Gebührenordnung 
Stand: 01.04. 2024 
 
 

UNTERRICHTS-
FORM 

WÖCHENTLICHE 
UNTERRICHTSZEIT 

JAHRES- 
BEITRAG MONATLICHE 

RATE 
Einzelunterricht 

Alle Instrumente, außer 
Klavier und Keyboard 

 
30 Minuten 

 
948,00 € 

 
79,00 € 

 
Einzelunterricht 

Klavier und Keyboard 
 

 
30 Minuten 

 
1008,00 € 

 
84,00 € 

Einzelunterricht 
Alle Instrumente, außer 
Klavier und Keyboard 

  

 
45 Minuten 

 
1356,00 € 

 
    

 
113,00 € 

 

Einzelunterricht 
Klavier und Keyboard 

 

 
45 Minuten 

 
1428,00 € 

 
119,00 € 

2-er Gruppe 
 

45 Minuten 816,00 € 68,00 € 

Kurse 3-4 Kinder  45 Minuten 444,00 € 
 

37,00 € 
  

Kurse ab 5 Kinder 
 

45 Minuten 420,00 € 35,00€ 

5er - Karte 
alle Instrumente, außer 
Klavier und Keyboard  

 
5 x 45 Minuten 

 

 
Single 

 
210,00 € 

                   
                  

5er - Karte 
alle Instrumente, außer 
Klavier und Keyboard 

 

 
5x 45 Minuten 

 
Partner- 

karte 

 
310,00 € 

5er – Karte 
Klavier und Keyboard 

 

 
5x 45 Minuten 

 
Single 

 
220,00 € 

Einzelstunde 45 Minuten  46,00 € 
 

Ø Aufnahmegebühr: 20,00 € einmalig 
Ø Bei Unterrichtsbeginn bis einschl. 15. des Monats wird die volle Gebühr fällig.  

Bei Unterrichtsbeginn ab dem 16. des Monats werden 50% der Gebühr fällig. 
Ø Zahlungen erfolgen per Bankeinzug.  

Bei Nichteinlösung fallen zzgl. Bankgebühren + 9,00 Bearbeitungskosten an. 
Ø Instrumentenleihgebühr: monatlich ab 15,00 € (je nach Instrument) 
Ø Energiepauschale Oktober bis einschl. März zwischen 1,90 € und 2,40 €  

Der Betrag wird kurzfristig je nach Höhe der Energiekosten festgesetzt und kann im 
Büro erfragt werden 
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